

**Reamenajarea incaperilor de prestare a serviciilor or.Falesti, str.
M. Eminescu, nr.2a, BC Mobiasbanca - OTP Group SA**
(denumirea obiectivului)

Oferta "PROCONIMPEX" SRL
DEVIZ № 02/21-1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 800 430,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri si demntari interioare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri BCA, blocuri din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,500	218,85 217,25	765,97 760,37
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,070	216,00 211,43	15,12 14,80
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	12,390	23,10 23,10	286,22 286,22
4	RpCQ11D	Demontarea portiune de fereastră F1, pentru montare ATM	m2	1,000	23,65 23,10	23,65 23,10
5	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri)	m	1,000	84,37 84,15	84,37 84,15
6	RpCG29A	Demolarea peretilor din gips -carton	m2	9,700	73,80 72,60	715,86 704,22
7	RpCM33E	Demontarea placajelor din gips-carton la masa de bar	m2	9,600	43,15 42,90	414,22 411,84
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,000	43,90 42,90	219,50 214,50
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	60,000	14,42 13,75	865,01 825,00
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2	21,750	25,90 25,30	563,38 550,34
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	38,800	26,63 25,30	1 033,39 981,64
12	RpCM33F	Demontarea oglinzilor	m2	25,700	44,47 44,00	1 142,96 1 130,80
13	RpCO56B	Demontari: tavan Armstrong	m2	117,750	51,70 51,70	6 087,62 6 087,62
14	CK55A ksal=0,6	Demontare tavane din plafoane tensionate din tesatura dce poliester cu incalzire din foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton. Nota: resursele materialelor si utilajelor se scot, pentru manopera k=0,6	m2	17,350	67,78 67,78	1 176,01 1 176,01
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	52,25 52,25	104,50 104,50
16	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	2,000	101,75 101,75	203,50 203,50

1	2	3	4	5	6	7
17	RpSC15A	Demontarea unui uscator si a unei porthirtii din material plastic	buc	4,000	<u>8,80</u> 8,80	<u>35,20</u> 35,20
18	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere din material plastic	buc	2,000	<u>6,60</u> 6,60	<u>13,20</u> 13,20
19	RpSC16A	Demontarea unui cuier pentru rufe	buc	2,000	<u>6,60</u> 6,60	<u>13,20</u> 13,20
20	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	4,000	<u>46,75</u> 46,75	<u>187,00</u> 187,00
21	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,000	<u>30,80</u> 30,80	<u>61,60</u> 61,60
22	RpIB12A	Demontari radiatoare tip panou	buc	5,000	<u>9,90</u> 9,90	<u>49,50</u> 49,50
23	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	18,200	<u>3,30</u> 3,30	<u>60,06</u> 60,06
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	27,000	<u>12,10</u> 12,10	<u>326,70</u> 326,70
25	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	36,000	<u>30,36</u> 30,36	<u>1 092,96</u> 1 092,96
26	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : sonerie, indicatoare de miscare, buton de alarma, semnalizator de incendiu	buc	4,000	<u>6,05</u> 6,05	<u>24,20</u> 24,20
27	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : panouri de control, sistema ventilare, semnalizare incendiu	buc	2,000	<u>20,90</u> 20,90	<u>41,80</u> 41,80
28	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	3,000	<u>894,40</u> 891,00	<u>2 683,20</u> 2 673,00
Total Desfaceri si demntari interioare						18 289,90
		2. Desfaceri si demontari exterioare				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,950	<u>16,27</u> 14,85	<u>536,19</u> 489,28
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2	8,250	<u>25,91</u> 25,31	<u>213,72</u> 208,78
31	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare cu recuperarea partiala a materialului	m	11,000	<u>14,30</u> 14,30	<u>157,30</u> 157,30
32	RpCS19B	Demontari: pavaj	m2	9,400	<u>19,80</u> 19,80	<u>186,12</u> 186,12
33	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg	60,000	<u>2,52</u> 2,20	<u>151,21</u> 132,00
34	RpCP45D	Demontarea balustradelor (cu recuperarea materialului)	kg	60,000	<u>2,52</u> 2,20	<u>151,21</u> 132,00
Total Desfaceri si demontari exterioare						1 395,75
		3. Pereti				
35	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	80,800	<u>353,67</u> 165,28	<u>28 576,23</u> 13 354,22
36	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m (pentru montarea peretilor din sticla)	m2	5,180	<u>353,67</u> 165,28	<u>1 832,02</u> 856,13

1	2	3	4	5	6	7
37	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	19,050	237,71 108,13	4 528,35 2 059,86
38	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: executarea elementului decorativ din gips - carton	m2	4,700	237,70 108,13	1 117,21 508,20
39	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru pereti (armarea peretilor cu plasa din armatura 120x120)	kg	586,040	18,22 5,66	10 675,42 3 319,90
40	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, panou P1-P2	m2	33,404	1 936,42 73,15	64 684,26 2 443,49
41	CL21A1	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	11,930	78,96 38,50	941,98 459,31
Total Pereti						112 355,47
4. Executarea si finisarea pardosea						
42	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea executat cu polisterol beton pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (grosime stratului 20 mm)	m3	2,860	978,04 88,56	2 797,20 253,28
43	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat la pardosea	m2	142,850	23,33 13,75	3 332,45 1 964,22
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	142,850	70,12 38,50	10 016,58 5 499,72
45	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	142,850	201,41 25,74	28 772,05 3 676,97
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2	142,850	9,09 1,65	1 299,20 235,68
47	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK)	m2	57,500	560,35 137,50	32 220,11 7 906,24
48	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	59,500	77,33 27,50	4 600,87 1 636,25
49	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Miliken Essentials DR822637) inclusiv plinta	m2	85,350	408,53 55,00	34 867,96 4 694,25
50	CK18C	Montarea separator gresie/mocheta	m	5,200	62,52 14,30	325,13 74,36
Total Executarea si finisarea pardosea						118 231,55
5. Finisare pereti						
5.1. Finisarea peretilor pe zidarie						
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (finisarea pe suprafete de caramida)	m2	2,550	82,81 66,00	211,17 168,30
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,550	24,50 11,00	62,48 28,05
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,550	3,56 1,64	9,08 4,18
54	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	2,550	70,25 60,50	179,13 154,27

1	2	3	4	5	6	7
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2	2,550	<u>3,56</u> 1,64	<u>9,08</u> 4,18
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y) la pereti	m2	2,550	<u>47,57</u> 30,26	<u>121,30</u> 77,17
Total Finisarea peretilor pe zidarie						592,24
		5.2. Finisarea peretilor existenti				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)	m2	55,700	<u>3,58</u> 1,65	<u>199,13</u> 91,91
58	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	55,700	<u>70,25</u> 60,50	<u>3 913,01</u> 3 369,85
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y) la pereti si glafuri	m2	55,700	<u>47,56</u> 30,25	<u>2 648,92</u> 1 684,93
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2	8,400	<u>3,57</u> 1,65	<u>30,03</u> 13,86
61	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	8,400	<u>81,48</u> 35,75	<u>684,41</u> 300,30
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,400	<u>3,57</u> 1,65	<u>30,03</u> 13,86
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y) pe tapet	m2	8,400	<u>47,56</u> 30,25	<u>399,49</u> 254,10
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet Vescom)	m2	108,750	<u>3,57</u> 1,65	<u>388,75</u> 179,41
65	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	108,750	<u>70,25</u> 60,50	<u>7 639,86</u> 6 579,37
66	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	108,750	<u>540,45</u> 35,75	<u>58 774,23</u> 3 887,84
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la pereti pentru placarea teracotei)	m2	2,650	<u>9,11</u> 1,66	<u>24,13</u> 4,40
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2	2,650	<u>240,80</u> 90,74	<u>638,12</u> 240,46
Total Finisarea peretilor existenti						75 370,11
		5.3. Finisarea peretilor din gips-carton				
69	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor(finisarea pereti din gips-carton)	m2	198,500	<u>70,25</u> 60,50	<u>13 944,98</u> 12 009,25
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2	99,150	<u>3,57</u> 1,65	<u>354,44</u> 163,57
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y) la pereti si glafuri	m2	99,150	<u>47,56</u> 30,25	<u>4 715,29</u> 2 999,32
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2	17,250	<u>3,57</u> 1,65	<u>61,64</u> 28,44
73	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	17,250	<u>81,48</u> 35,75	<u>1 405,50</u> 616,71
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,250	<u>3,57</u> 1,65	<u>61,64</u> 28,44
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	17,250	<u>47,56</u> 30,25	<u>820,40</u> 521,84

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (culoarea S 0520-G60Y) pe tapet				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2	68,700	<u>3,57</u> 1,65	<u>245,60</u> 113,35
77	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	68,700	<u>540,45</u> 35,75	<u>37 129,09</u> 2 456,03
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la pereti pentru plaxcarea teracotei)	m2	13,400	<u>9,09</u> 1,65	<u>121,87</u> 22,11
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2	13,400	<u>240,82</u> 90,75	<u>3 227,02</u> 1 216,05
Total Finisarea peretilor din gips-carton						62 087,47
Total Finisare pereti						138 049,82
		6. Finisare tavan				
80	CK52A	Tavane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, ARMSTRONG Trento, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	132,300	<u>180,08</u> 48,95	<u>23 824,78</u> 6 476,09
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavelor	m2	18,400	<u>35,12</u> 30,25	<u>646,30</u> 556,60
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	18,400	<u>3,58</u> 1,65	<u>65,78</u> 30,36
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510- G40Y)	m2	18,400	<u>47,56</u> 30,25	<u>875,06</u> 556,60
Total Finisare tavan						25 411,92
		7. Timplarie				
84	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (MDF, U2-U5)	m2	11,130	<u>2 493,73</u> 90,76	<u>27 755,24</u> 1 010,13
85	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL9006)	m2	22,260	<u>76,04</u> 55,00	<u>1 692,64</u> 1 224,30
86	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (WC)	buc	3,000	<u>531,10</u> 137,50	<u>1 593,30</u> 412,50
87	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile ferestrelor si usilor.	m	25,500	<u>21,01</u> 14,30	<u>535,68</u> 364,65
88	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - U3- usa metalica la tezaur	m2	1,890	<u>4 066,99</u> 241,99	<u>7 686,61</u> 457,37
89	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (placarea usa metal U3 pe o parte cu MDF)	m2	1,890	<u>354,02</u> 159,50	<u>669,09</u> 301,45
90	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul U3 (culoarea RAL9006)	m2	1,890	<u>76,04</u> 55,00	<u>143,71</u> 103,95
91	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal U3 pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2	1,890	<u>216,21</u> 90,74	<u>408,64</u> 171,49
92	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: grilaj metalic (la usi, U4)	m2	1,890	<u>2 963,71</u> 89,37	<u>5 601,42</u> 168,90
93	CN21D	Vopsitorii la grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic, U4	m2	1,890	<u>98,83</u> 74,79	<u>186,79</u> 141,35

1	2	3	4	5	6	7
94	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	26,970	52,05 46,20	1 403,70 1 246,03
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	18,880	3,57 1,65	67,48 31,13
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (la glafuri)	m2	18,880	83,81 67,10	1 582,30 1 266,87
97	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	18,880	70,25 60,50	1 326,37 1 142,24
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	18,880	3,57 1,65	67,48 31,13
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,880	47,56 30,25	897,88 571,12
100	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru bancomat 680x370 mm	m	0,680	318,35 19,74	216,48 13,42
Total Timplarie						51 834,81
		8. Finisari exterioare				
		8.1. Finisarea scarilor				
101	CH06A	Mina curenta din inox (complect echipate) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta	m	4,400	1 299,50 49,50	5 717,80 217,80
102	CH06A	Mina curenta din inox (complect echipate) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta (cu materialul recuperat)	m	0,950	49,49 49,49	47,02 47,02
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a pardoselilor cu Betoncontact	m2	15,000	9,09 1,65	136,42 24,75
104	CG50A	Executarea pardoselilor din gresie ceramica fixate pe adeziv: cu suprafata antiderapanta (inclusiv finisare pervaz exterior cu gresie)	m2	15,000	346,96 131,67	5 204,33 1 975,05
105	CL21A	Banda antiderapanta din cauciuc pe profil din aluminiu la trepte, rampe	m	28,000	175,60 60,50	4 916,80 1 694,00
Total Finisarea scarilor						16 022,37
		8.2. Finisarea fatadei				
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade, inclusiv glafurile	m2	41,850	19,62 7,70	821,27 322,25
107	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grund, inclusiv glafurile	m2	41,850	85,80 37,40	3 590,68 1 565,19
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betoncontact, la soclu	m2	4,600	9,10 1,65	41,84 7,59
109	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm, la soclu cu placi identice celor existente	m2	4,600	293,12 98,45	1 348,35 452,87
Total Finisarea fatadei						5 802,14
		8.3. Executarea rampei de acces				
110	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	0,840	394,10 390,50	331,04 328,02
111	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	0,500	49,74 47,30	24,87 23,65

1	2	3	4	5	6	7
112	RpCD01B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieră	kg	33,580	<u>17,12</u> 5,12	<u>574,90</u> 171,77
113	RpCB03A	Beton armat turnat în buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereți despartitori, parapeti de scări și balcoane, stilpi decorativi, cizuneti din beton armat, pentru montarea stîlpilor metalici la clădiri existente preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15	m3	1,250	<u>1 535,92</u> 482,90	<u>1 919,90</u> 603,63
114	RpCB03A1	Beton armat turnat în buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereți despartitori, parapeti de scări și balcoane, stilpi decorativi, cizuneti din beton armat, pentru montarea stîlpilor metalici la clădiri existente preparat manual și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B7,5	m3	0,195	<u>1 482,46</u> 623,08	<u>289,08</u> 121,50
115	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat gr. 50 mm, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	3,850	<u>196,52</u> 32,78	<u>756,59</u> 126,22
116	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	1,200	<u>171,51</u> 32,45	<u>205,81</u> 38,94
117	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (cu material recuperat)	m	8,000	<u>75,20</u> 32,45	<u>601,60</u> 259,60
Total Executarea rampei de acces						4 703,79
Total Finisari exterioare						26 528,30
		9. Alte lucrari				
118	11-04-003-04	Aparat de podea, masă, t, pînă la: 0,8 (Montarea aparatului ATM- doar manopera și utilajul)	buc	1,000	<u>1 386,88</u> 1 292,50	<u>1 386,88</u> 1 292,50
119	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t	14,200	<u>68,75</u> 68,75	<u>976,25</u> 976,25
120	TrI1AA02C1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgări prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 1	t	14,200	<u>24,75</u> 24,75	<u>351,45</u> 351,45
121	TsI50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t	14,200	<u>45,15</u> 0,00	<u>641,20</u> 0,00
Total Alte lucrari						3 355,78
Cheltuieli directe			lei		495 453,30	
Asigurări sociale			24,00 %		31 798,53	
Cheltuieli de transport			9,00 %		32 450,72	
Total			100,00 +		559 702,55	
Cheltuieli de regie			13,50 %		75 559,85	
Total			100,00 +		635 262,40	
Beneficiu			5,00 %		31 763,13	
Total			100,00 +		667 025,53	
TVA			20,00 %		133 405,11	

Total deviz:

800 430,64

Semnăt: _____

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L